第８０回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２２年３月２６日（金）１３：００～１４：１０

場 所：事務局棟 第１会議室

出席者：１９名（欠席者５名）

議 題

 １ 第７８回 及び 第７９回 教育研究評議会 議事要旨について

   学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、審議の結果、こ

れを承認した。

 ２ 規則等の制定・改正について

 （１）教授会規則(改正)

 （２）代議員会規則（制定）

     学長 並びに 総務課長から、資料 2-1 及び 2-2 に基づき説明があり、審議の結果、次のとおり、

これを承認した。

    ①資料 2-2「代議員会規則（案）」のうち、第３条 第１項 第２号「その他教育研究関する事項」

を「その他教育研究に関する重要事項」と改めること。

②平成22年４月の教授会で、本件について、あらためて説明し、その承認を得ること。

 （２）平成22年４月１日制定等を行う就業規則等について

    人事・労務室長から、資料2-3に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ３ 平成22年度 学内会議等の日程について

   学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ４ 日本原子力研究開発機構との連携大学院の実施について

   中村和男 副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

   なお、構成員から、連携大学院制度による学生の単位取得などについて検討の要請があり、教務委員

会等で対応することとされた。

報 告

 １ 平成22年度 予算について

 ２ 平成20年度 目的積立金の使用計画について

 ３ 資金の管理・運用について

   学長及び財務課長から、上記１から３について、資料５から７に基づき報告があった。

 ４ その他

 （１）学長から、次のとおり報告があった。

   ①国立大学法人の教育研究に係る数値評価・順位が公表された。本学に係る評価・順位を高めるべく、

対策を講ずる。

②系長並びに副系長の選任方法について、統一化を検討したい。

 （２）構成員等の退任について

    学長から、本日の教育研究評議会で最後となる矢鍋重夫 機械系長、宮田保教 教育開発系長、並び

に倉重洋一 学生支援課長の紹介があった。                      以 上